
Beton selber zapfen

Preisliste Frischbeton 2022 
gültig ab 01. Februar 2022

Anwendungen*:
■■ Tragschichten, Streifenfundamente
■■ Setzen von Randsteinen, Bordsteinen,  
Natursteinpflaster

■■ Setzen von Zaunpfählen, Pfosten,  
Straßen- und Hinweisschilder,  
Gartentore

■■ Dränbeton für wasserdurchlässige  
Tragschichten 
 

*Der Beton ist nicht für statisch 
relevante Anwendungen geeignet.

Tanken Sie bei uns 
Betonart und -menge  

je nach Bedarf!

In der Alböhn 9 · 35510 Butzbach    ·    www.gerhardt-bauzentrum.de

 ÖFFNUNGSZEITEN 2022
März bis Oktober

Montag bis Freitag 7.30 - 17.00 Uhr

November bis Februar
Montag bis Freitag 7.30 - 16.30 Uhr

samstags immer: 8.00 - 12.00 Uhr 



Preisliste Frischbeton 2022 gültig ab 1. Februar 2022

Sorte Größt-

korn

Bezeichnung Verwendungsbereich Eigenschaften Preis pro m³ 

150- 250 Liter

Preis pro m³ 

251 – 500 Liter

Preis pro m³ 

501 – 750 Liter

Preis pro m³ 

751 - 1000 Liter

Preis pro m³ 

Ab 1001 Liter

01
8mm 

C12/15, F1, X0 

GK8

Streifenfundamente, setzen von 

Natursteinen, Randsteinen, Zäune, 

Tore, unbewehrte Bauteile 

normal/ erdfeucht

1-2 Stunden 

Verarbeitungszeit
228,48 222,53 216,58 210,63 204,68

02
8mm 

C12/15, F1, X0 

GK8

mit Verzögerer

Streifenfundamente, setzen von 

Natursteinen, Randsteinen, Zäune, 

Tore, unbewehrte Bauteile 

normal/ erdfeucht

ca. 3 Stunden 

Verarbeitungszeit
236,81 230,86 224,91 218,96 213,01

03
8mm 

C20/25, F1, X0 

GK8

Tragschichten, Streifenfundamente, 

Estrich, unbewehrte Bauteile 

normal/ erdfeucht

1-2 Stunden 

Verarbeitungszeit
234,4 228,48 222,53 204,68 210,63

04

8mm 

C20/25, F1, X0 

GK8

mit Verzögerer

Tragschichten, Streifenfundamente, 

Estrich, unbewehrte Bauteile 

normal/ erdfeucht

ca. 3 Stunden 

Verarbeitungszeit
243,36 236,81 231,46 216,58 219,56

05
16mm 

C12/15, F1, X0 

GK16

Streifenfundamente, setzen von 

Natursteinen, Randsteinen, Zäune, 

Tore, unbewehrte Bauteile 

normal/ erdfeucht

1-2 Stunden 

Verarbeitungszeit
211,23 217,18 211,23 205,28 199,33

06

16mm 

C12/15, F1, X0 

GK16

mit Verzögerer

Streifenfundamente, setzen von 

Natursteinen, Randsteinen, Zäune, 

Tore, unbewehrte Bauteile  

normal/ erdfeucht

ca. 3 Stunden 

Verarbeitungszeit 223,13 226,10 220,15 202,30 196,35

07

16mm 

C20/25, F1, X0 

GK16

Tragschichten, Streifenfundamente, 

unbewehrte Bauteile 

normal/ erdfeucht

1-2 Stunden 

Verarbeitungszeit 217,18 223,13 217,18 214,20 205,28

08
16mm

C20/25, F1, X0 

GK16

mit Verzögerer

Tragschichten, Streifenfundamente, 

unbewehrte Bauteile 

normal/ erdfeucht

ca. 3 Stunden 

Verarbeitungszeit
229,08 232,05 226,10 220,15 214,20

10

16mm 
Dränbeton 

C12/15, F1, X0 

GK16

Dränbeton für wasserdurchlässige 

Tragschichten, nur begehbar 

normal/ erdfeucht

1-2 Stunden 

Verarbeitungszeit 223,13 217,28 211,23 205,28 199,33

Druckfestigkeitsklasse N/mm² 

Konsistenz „steif“ 

Kein Korrosions- oder Angriffsrisiko 

Größtkorn   8mm

Größtkorn 16mm

C12/15 bzw. C20/25

F1

GK16

GK  8

X0

Stand: 05.01.2022Der Beton wird erdfeucht (steif) mit oder ohne Verzögerer verladen. 

inkl. Mehrwertsteuer

Vorgenannte Preise verstehen sich brutto inkl. der gültigen Mehrwertsteuer. Preise gültig ab 1. Februar 2022 bei Abholung in 35510 Butzbach, In der Alböhn 9
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